

貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
流動資産	63,693,332	流動負債	27,808,943
現金預金	7,536,422	支払手形	1,529,586
受取手形	107,542	電子記録債	6,647,772
完成工事未収入金	39,774,751	工事未払金	10,276,714
未成工事支出金	4,710,575	リース債	39,480
材料貯蔵品	18,195	未払金	396,231
短期貸付金	6,095,121	未払費用	564,687
繰延税金資産	549,734	未払法人税等	823,443
立替金資産	4,319,006	未払消費税等	414,102
その他流動資産	803,502	未払事業所税	25,320
貸倒引当金	△221,521	未成工事受入金	1,052,713
固定資産	12,138,725	預り金	144,103
有形固定資産	8,434,350	完成工事補償引当金	40,452
建物・構築物	4,182,746	工事損失引当金	179,983
機械・運搬具	117,906	賞与引当金	870,053
工具器具・備品	167,872	仮受金	4,798,428
土地	3,671,417	その他流動負債	5,868
リース資産	117,659	固定負債	860,778
建設仮勘定	176,748	リース債務	87,326
無形固定資産	80,528	繰延税金負債	453,346
その他無形固定資産	80,528	退職給付引当金	135,656
投資その他の資産	3,623,845	資産除去債務	91,892
投資有価証券	3,328,126	その他固定負債	92,556
関係会社株	105,310	負債合計	28,669,721
出資	80,507		
長期前払費用	3,410	純資産の部	
その他の貸倒引当金	125,703	株主資本	46,070,334
	△19,212	資本金	1,232,000
		資本剰余金	1,039,657
		資本準備金	680,000
		その他資本剰余金	359,657
		利益剰余金	45,871,513
		利益準備金	257,000
		その他利益剰余金	45,614,513
		配当平均積立金	157,000
		建物圧縮積立金	20,636
		土地圧縮積立金	115,285
		社屋増築積立金	250,000
		別途積立金	42,227,370
		繰越利益剰余金	2,844,220
		自己株式	△2,072,836
		評価・換算差額等	1,092,001
		その他有価証券評価差額金	1,092,001
		純資産合計	47,162,335
資産合計	75,832,057	負債及び純資産合計	75,832,057

(注) 記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

(平成28年4月1日から平成29年3月31日まで)

(単位：千円)

科 目	金	額
売 上 高		
完成工事高	82,332,180	
兼業事業売上高	128,191	82,460,371
売 上 原 価		
完成工事原価	74,261,120	
兼業事業売上原価	55,480	74,316,601
売 上 総 利 益		
完成工事総利益	8,071,059	
兼業事業総利益	72,710	8,143,770
販売費及び一般管理費		4,706,474
営業利益		3,437,296
営 業 外 収 益		
受取利息配当金	96,541	
受取地代家賃	65,599	
貸倒引当金戻入額	28,060	
その他営業外収益	64,537	254,738
営 業 外 費 用		
支払利息	1,028	
支払手数料	14,436	
貯蔵品処分損	4,766	
その他営業外費用	4,546	24,777
経常利益		3,667,257
特 別 利 益		
固定資産売却益	271	
損害賠償損失引当金戻入額	90,529	90,801
特 別 損 失		
固定資産除却損	17,051	
固定資産撤去費	71,849	
ゴルフ会員権評価損	7,928	
減損損失	54,615	151,444
税引前当期純利益		3,606,614
法人税、住民税及び事業税	1,140,000	
法人税等調整額	108,415	1,248,415
当期純利益		2,358,199

(注) 記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。